Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 05 de julho de 2024 • Edição 1707 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 180, DE 05 DE JULHO DE 2024.
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido à Servidora Pública Municipal Claudia Regina Braz Oliveira, dispensa do Serviço Público
Municipal no dia 12 de julho de 2024, por ter participado do treinamento das eleições 2022 no dia 19 de agosto de
2022.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 05 de julho de 2024.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 181, DE 05 DE JULHO DE 2024.
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Magda Valéria Bizari Braga, folga de eleição nos dias 10 e 11 de
julho de 2024, por ter trabalhado na eleição em 2 de outubro de 2022.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.
Vista Alegre do Alto, 05 de julho de 2024.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

CONVÊNIO Nº 03/2023
2º TERMO ADITIVO

EXTRATO – 2º ADITAMENTO AO CONVÊNIO Nº 03/2023 CONVENENTE: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO(SP),

CONVENIADO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE PIRANGI – O.S.S ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SÁUDE, OBJETO: pRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS MÉDICOS, AMBULATORIAIS E HOSPITALARES, COM ALTA SUFICIÊNCIA DE PADRÃO DE QUALIDADE

TÉCNICA E PROFISSIONAL, A SEREM DE FORMA CONTÍNUA, NO PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS, UNIDADE BÁSICA

DE SAÚDE,  CENTRO ODONTOLÓGICO E NO CENTRO DE REABILITAÇÃO, PARA PRONTO ATENDIMENTO DE TODA A

POPULAÇÃO USUÁRIA DO SUS, NESTES COMPREENDIDOS OS PROFISSIONAIS COMO MÉDICOS, ENFERMEIROS E

AUXILIARES DE ENFERMAGEM E OUTROS, ATRAVÉS DE AÇÕES E SERVIÇOS RELACIONADOS COM PLANTÕES MÉDICOS

EM PERÍODO INTEGRAL, MEDIANTE ESCALA SEMANAL, COM INCLUSÃO DE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, E

TRIAGENS DE PACIENTES PARA INTERNAÇÕES NO HOSPITAL BENEFICENTE JOSÉ PIRONDI, NA VIZINHA CIDADE DE

PIRANGI, CONFORME PLANO DE TRABALHO – ADITAMENTO DE VALOR R$610.151,20 (SEISCENTOS E DEZ MIL, CENTO

E CINQUENTA E UM MIL REAIS E VINTE CENTAVOS) - TOTAL DA PARCERIA – R$5.343.246,24 (CINCO MILHÕES,

TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) –

ADITAMENTO DE PRAZO FINAL 31 DE DEZEMBRO DE 2024 - PERMANCENDO INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 05 de julho de 2024 • Edição 1707 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO 1° TERMO DE ADITAMENTO PARA
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL Nº. 027/2024, NO CONTRATO 048/2023 COM A EMPRESA INVISTANET
PROVEDOR DE ACESSO LTDA, TENDO COMO OBJETIVO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO CENTRALIZADA DE ENTRONCAMENTO SIP DDR 32 JUNTORES, COM CIRCUITO
ENTREGUE ATRAVÉS DE FIBRA ÓTICA, LIGAÇÕES LOCAIS E LDN ILIMITADAS, VISANDO A SUBSTITUIÇÃO TOTAL DO
ATUAL SISTEMA DE TELEFONIA DO PAÇO MUNICIPAL E DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO, COM
VALOR TOTAL DE R$ 23.229,60 (VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), PARA O
PERÍODO DE 12 MESES, REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2.236/2023, CONVITE Nº 03/2023. DATA DE 05
DE JULHO DE 2024.

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2024-07-05T15:40:47-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128